
Remissvar 
2024-09-27 Remissvar dnr: FTV 2024-00025 

 

1 

 

 

 
 
 

 
Sveriges Folktandvårdsförening Dnr. S2024/01242 
Gunilla Swanholm, ordförande Socialdepartementet 
gunilla.swanholm@regionuppsala.se s.remissvar@regeringskansliet.se 

 
 

 

Remissvar på promemoria ”Allmänt tandvårdsbidrag för unga 
personer” Dnr. S2024/01242 
 
Remissvar som Sveriges Folktandvårdsförening avger det samlade nationella perspektivet för 
folktandvården. Ett urval av regioner har möjlighet att avge egna svar. 
 
Sammanfattning 
 
Sveriges Folktandvårdsförening är till övervägande delen positiv till de förändringar som föreslås i 
föreliggande promemoria men har också invändningar. 
 

• Sänkningen av det allmänna tandvårdsbidraget för åldersgruppen 24–29 år kan komma att 
påverka besöksfrekvensen. 

• Det allmänna tandvårdsbidraget bör göras tillgängligt från årligen 1 januari i stället för 1 
juli som föreslås. 

• När den fria tandvården för 20–23-åringar avslutas kommer troligen intresset från privata 
aktörer att öka för åldersgruppen. Detta kan frigöra resurser inom folktandvården för 
vuxna patienter med större vårdbehov. Med tanke på folktandvårdens 
bemanningssituation och tillgänglighet i vissa delar av landet kan detta vara positivt. 

 
Fördjupade synpunkter 
 
5. Personer i åldern 20–23 år ska få allmänt tandvårdsbidrag 
För vissa individer i åldersgruppen 20–23 år kommer det årliga dubbla allmänna 
tandvårdsbidraget förmodligen inte att täcka deras tandvårdskostnader.  Då gruppen kan förmodas 
vara relativt betalsvag på grund av pågående studier eller nyetablering på arbetsmarknaden kan 
detta riskera att minska intresset för att bibehålla den regelbundna kontakten med tandvården. 
 
För åldersgruppen 24–29 år halveras det allmänna tandvårdsbidraget. Detta kan även för denna 
grupp påverka besöksfrekvensen negativt. Många i denna åldersgrupp har ett avtal om 
frisktandvård där det dubbla allmänna tandvårdsbidraget helt eller delvis har täckt 
avtalskostnaden. En halvering av bidragsdelen kan minska intresset för att behålla den 
regelbundna kontakten med tandvården. 
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6. Ikraftträdande och övergångsbestämmelser 
Sveriges Folktandvårdsförening stöder inte förslaget att det allmänna tandvårdsbidraget ska 
utbetalas den 1 juli varje år. Enligt förslaget införs den sänkta åldersgränsen för fri tandvård den 1 
januari och utbetalning av det allmänna tandvårdsbidraget bör kopplas till detta.  
 
 
7.1 Konsekvenser för patienterna 
För åldersgruppen 24–29 år föreslås det dubbla allmänna tandvårdsbidraget minskas till enkelt 
bidrag enligt föreliggande förslag. För att främja en fortsatt tandvårdskontakt i denna grupp bör 
det dubbla tandvårdsbidraget kvarstå. Det skulle också innebära att det stora antal patienter i 
denna åldersgrupp som har ett frisktandvårdsavtal kan undvika en höjning av sin fastlagda premie. 
 
 
7.3 Konsekvenser för vårdgivarna 
Många regioner har idag ett mycket pressat läge vad gäller tillgång till tandvårdsresurser. 
Samtidigt visar tandhälsostatistik att 20–23-åringar överlag har en god eller mycket god munhälsa. 
Den föreslagna förändringen där 20–23-åringar åter inlemmas i vuxentandvården kommer 
förmodligen att öka intresset från privata aktörer för denna patientgrupp. Detta kan frigöra 
resurser inom folktandvården som möjliggör ett ökat fokus på patientgrupper med större 
vårdbehov. 
 
 
 
 
 
För Sveriges Folktandvårdsförening 
 
Gunilla Swanholm 
Ordförande 
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Remissvar som Sveriges Folktandvårdsförening avger det samlade nationella perspektivet för folktandvården. Ett urval av regioner har möjlighet att avge egna svar.



Sammanfattning


Sveriges Folktandvårdsförening är till övervägande delen positiv till de förändringar som föreslås i föreliggande promemoria men har också invändningar.



· Sänkningen av det allmänna tandvårdsbidraget för åldersgruppen 24–29 år kan komma att påverka besöksfrekvensen.

· Det allmänna tandvårdsbidraget bör göras tillgängligt från årligen 1 januari i stället för 1 juli som föreslås.

· När den fria tandvården för 20–23-åringar avslutas kommer troligen intresset från privata aktörer att öka för åldersgruppen. Detta kan frigöra resurser inom folktandvården för vuxna patienter med större vårdbehov. Med tanke på folktandvårdens bemanningssituation och tillgänglighet i vissa delar av landet kan detta vara positivt.



Fördjupade synpunkter


5. Personer i åldern 20–23 år ska få allmänt tandvårdsbidrag
För vissa individer i åldersgruppen 20–23 år kommer det årliga dubbla allmänna tandvårdsbidraget förmodligen inte att täcka deras tandvårdskostnader.  Då gruppen kan förmodas vara relativt betalsvag på grund av pågående studier eller nyetablering på arbetsmarknaden kan detta riskera att minska intresset för att bibehålla den regelbundna kontakten med tandvården.



För åldersgruppen 24–29 år halveras det allmänna tandvårdsbidraget. Detta kan även för denna grupp påverka besöksfrekvensen negativt. Många i denna åldersgrupp har ett avtal om frisktandvård där det dubbla allmänna tandvårdsbidraget helt eller delvis har täckt avtalskostnaden. En halvering av bidragsdelen kan minska intresset för att behålla den regelbundna kontakten med tandvården.














6. Ikraftträdande och övergångsbestämmelser
Sveriges Folktandvårdsförening stöder inte förslaget att det allmänna tandvårdsbidraget ska utbetalas den 1 juli varje år. Enligt förslaget införs den sänkta åldersgränsen för fri tandvård den 1 januari och utbetalning av det allmänna tandvårdsbidraget bör kopplas till detta. 




7.1 Konsekvenser för patienterna
För åldersgruppen 24–29 år föreslås det dubbla allmänna tandvårdsbidraget minskas till enkelt bidrag enligt föreliggande förslag. För att främja en fortsatt tandvårdskontakt i denna grupp bör det dubbla tandvårdsbidraget kvarstå. Det skulle också innebära att det stora antal patienter i denna åldersgrupp som har ett frisktandvårdsavtal kan undvika en höjning av sin fastlagda premie.





7.3 Konsekvenser för vårdgivarna
Många regioner har idag ett mycket pressat läge vad gäller tillgång till tandvårdsresurser. Samtidigt visar tandhälsostatistik att 20–23-åringar överlag har en god eller mycket god munhälsa. Den föreslagna förändringen där 20–23-åringar åter inlemmas i vuxentandvården kommer förmodligen att öka intresset från privata aktörer för denna patientgrupp. Detta kan frigöra resurser inom folktandvården som möjliggör ett ökat fokus på patientgrupper med större vårdbehov.











För Sveriges Folktandvårdsförening



Gunilla Swanholm
Ordförande
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